CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 098/2021.

Senhor Presidente,

        A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira

da Silva, com cópia ao Secretário Municipal de Obras, no sentido de que

seja feito Estudos para a construção de uma rotatória com iluminação

na área localizada entre o Posto Farias e a rua Dr. Cesar no povoado

Segundo Núcleo, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

       Após análise no local e reivindicação de moradores constatei a

necessidade da construção de uma rotatória ou trevo com iluminação

adequada no referido local, tendo em vista que no período noturno o local

fica completamente escuro sem referência e dificultando o acesso e

visibilidade dos pedestres e condutores de veículos da entrada da cidade ao

centro do povoado.

       Destaco que o local possui espaço suficiente para a construção da

referida obra, tendo em vista que irá melhorar o aspecto paisagístico, dar

referência, além de proporcionar mais segurança à população.

        Solicito aos nobres o apoio da presente indicação e sensibilidade do

Executivo para o atendimento deste pedido.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 16 de agosto de 2021.

   _____________________________

                      NETA DO SEGUNDO
                       “VERADORA/ PATRIOTA”